
Elagu NSV liidu Konstitutsioon — kõige 
demokraatlikum konstitutsioon maailmas!

ELKNÜ Kalinini rajnnni XIII konverentsilt
28. ja  29. novembril k. a. toi­

mus ELKNÜ Kalinini rajooni 
X III konverents. Meie instituudi 
kommunistlikke noori esindas 
seal 28 delegaati.

Aruande ELKNÜ Kalinini Ra­
joonikomitee tööst esitas rajoo­
nikomitee I sekretäri sm. Müü- 
risepa haigestumise tõ ttu  rajoo­
nikomitee büroo liige sm. Soro- 
kin.

Ettekandes anti põhjalik üle­
vaade rajooni komsomoliorgani­
satsiooni tööst kahe möödunud 
aasta jooksul.

Meie instituudi komsomolior­
ganisatsiooni töö suhtes märkis 
aruandja, et kui ELKNÜ Kali­
nini rajooni XII konverentsil sai 
Tallinna Polütehnilise Instituu­
di komsomoliorganisatsioon te- 

| rava kriitika osaliseks, siis nüüd 
i võib õigustatult märkida, et üli­

õpilaste komsomolitöö on näida­
nud viimase kahe aasta jooksul 
m ärgatavat paranemist. Toonud 
esile meie töös ilmnenud saa- 

! vutused ja  veel esinevad puu- 
! dused, m ärkis sm. Sorokin lõ­

puks, et kokkuvõttena toimub 
käesoleval ajal instituudi kom­
somoliorganisatsiooni töö õiges 

, suunas ja  pole kahtlust, et sa­
mas liinis edasi töötades suudab 
komsomoliorganisatsioon aidata 
senisest tõhusam alt kaasa nõu­
kogude inseneride ettevalmista­
misele.

Sõnavõttude osas' peatusid 
meie instituudil Tallinna Masi­
naehitustehase delegaat sm. 
Raun ja tehase «llmarine» de­
legaat sm. Matvejev. Esimene 
kritiseeris mõningate ehitustea-

Meil on üheksa rahvuse esindajaid
Käesoleval aastal õpib Tallin- noormeest: «Grusiinlane», m õt- 

na Polütehnilises Instituudis len, ja nagu selgub — m a ei ek- 
üheksa rahvuse esindajaid. Kõr- sinud. Ka tema on TPI üliõpi- 
vuti eestlastega võime loengul laspere nim ekirjas, 
näha istumas venelasi, valgeve- | Tihti võib näha ka vennasrah- 
nelasi, moldaavlasi, ukrainlasi jt. j vaste delegatsioone tutvum as 
Koridoris jalutavad aga kõrvuti õppimistingimustega TPI-s. 
lätlane ja  soomlane. All vesti­
büülis kohtan süsimusta peaga H. KARU

duskonna üliõpilaste käitum ist 
tööstuspraktika perioodil Narvas, 
teine aga rõhutas, et veel vähe 
tegeleme I kursuse üliõpilastega.

Meie delegaatidest võtsid sõna 
mehaanikateaduskonna komsõ- 
molibüroo sekretär Peeter Pe- 
relm utter (MM-75), kes valgus­
tas meie üliõpilaste osavõttu 
ühiskondlikult kasulikust tööst 
ja kritiseeris rajoonikomitee bü­
rood personaalküsimuste eba- 
printsipiaalse lahendamise eest, 
energeetikateaduskonna komso- 
molibüroo sekretäri asetäitja  In- 
nari Parts (AE-33), kes peatus 
nende üliõpilaste tööl, kes viibi­
sid suvel Balti soojuselektrijaa­
ma ehitusel ja ELKNÜ TPI ko­
mitee sekretäri asetäitja Kalev 
õun. Sm. õu n  rääkis meie kom­
somoliorganisatsiooni päevam u­
redest ja  väljendas ELKNÜ TPI 
komitee seisukohad rajoonikom i­
tee töös esinenud puuduste koh­
ta.

Üldiselt olid sõnavõtud kon­
verentsil asjalikud, sisukad ja 
kriitikarohked.

Pärast otsuse vastuvõtm ist 
asuti valimiste juurde.

ELKNÜ Kalinini Rajooniko­
mitee uude koosseisu valiti 67 
liiget.

j Meie organisatsioonist valiti 
| rajoonikomitee koosseisu m ehaa- 
> nikateaduskonna komsomolibür 
| roo sekretäri asetäitja VALDUR 
' ARET (MP-37), energeetikatea­
duskonna komsomolibür oo sek­
retäri asetäitja 1NNARI PARTS 
(AE-33) ja  ELKNÜ TPI komitee 
sekretäri asetäitja KALEV ÕUN.

Rajoonikomitee liikm ekandi-

Dotsent O. Roots tutvustab Riia Polütehnilise Instituudi üliõpi­
lasi meie tugevusõpetuse laboratooriumiga.

H. A raku foto

Meie ees on lahti kõik koolide uksed
Tänu NSV Liidu Konstitutsi­

oonile, mis andis tõelise õiguse 
tööle, haridusele ja puhkusele, 
õpib meie vabariigi kõrgemates 

, õppeasutustes praegu m itu kor- 
da rohkem  üliõpilasi kui enne 

! nõukogude korra kehtestamist. 
Üle 10 000 noore õpib tehniku­
mides ja  muudes keskeriõppe- 
asutustes.

Nõukogude inimestele on ava­
tud  laiad õppimisvõimalused.

Kodanliku võimu ajal Eestis 
pidi enamus noori juba vara­
kult hakkam a omale leiba tee­
nima, hariduse omandamine oli 
a inu lt unistuseks.

1958. a. astus TPI-sse auto­
m aatika ja  telemehaanika eri­
alale Uljas Tamm.

I «Automaatika — see on ju  vä­
ga huvitav  ja  laiahaardeline 
eriala», mõtles Uljas, kirjutades 
avaldust TPI-sse sisseastumi- 
seks. P raegu on Uljas Tamm 
kõrgendatud stipendium i saaja, 
kõigiti hea ja  abivalm is seltsi­
mees. Uljase üks õde õpib Tal­
linna Pedagoogilises Instituudis. 
Tema sooviks on saada õpeta­
jaks. Teine õde lõpetas tä ­
navu- Tallinna Kergetööstuse 
Tehnikumi. Kas oleks aga ilma 
meie konstitutsioonita olnud või­
malik Uljasel ja  ta õdedel ~  
noortel väikesest saarekülast — 
saada nii hõlpsasti haridust ja 
omandada soovitud eriala? K ind­
lasti mitte!

.K.. OTT 

date valiti 24, kellede hulka 
kuulub ka meie instituudi kee- 
m ia-mäeteaduskonna komsomo- 
libüroö sekretäri asetäitja ÜLO 
PÄRNITS (K-31).

Rajoonikomitee revisjoniko­
misjoni koosseisu, kuhu kuulub 
13 liiget, valiti meie instituudist 
ehitusteaduskonna komsomolibü- 
roo liige ARVI KLEMEIER 
(E-32).

Konverentsil valiti ka delegaa­
did ELKNÜ Tallinna Linna XI 
konverentsile, mis toimub 26. ja 
27. detsembril k. a.

Meie instituudi komsomolior­
ganisatsioonist kuuluvad dele­
gaatide hulka: ehitusteaduskonna 
komsomolibüroo liige MAIE 
KALLAS (EA-14), teaduskonda­
de komsomolibüroode sekretärid 
— ELMO UIBO (EA-34), ELVI 
BIRNBAUM (KT-53), PEETER 
PERELMUTTER (MM-75) ja 
LEMBIT SAKKARIAS (AE-53), 
ELKNÜ TPI komitee liige JU­
U A  KUKRINOVA (MM-54). 
ELKNÜ TPI komitee sekretäri 
asetäitja KALEV ÕUN ning 
ELKNÜ TPI komitee sekretär 
ELMAR KESKÜLA.

Kohe peale konverentsi lõppu 
toimus äsjavalitud rajoonikomi- 

I tee I pleenum. Pleenum valis 
ELKNÜ Kalinini Rajoonikomitee 
I sekretäriks tagasi KALJO 
MÜÜRI SEPA. Rajoonikomitee II 
sekretäriks valiti URVE SIK- 
KENBERG. Rajoonikomitee bü­
roo valiti 11-likimeline. Büroo 
koosseisu valiti ka ELKNÜ TPI 
komitee sekretäri asetäitja KA­
LEV ÕUN.

U. SAARESALU

V a n a d u sp ä ev a d  
o n  k in d lu sta tu d

Erinevalt kapitalistlikest maa­
dest, kus tööliste sotsiaalsele 
kindlustamisele pööratakse väga 
vähe tähelepanu, kus riigieelar­
ve miljonilised kulutused on 
suunatud sõjalisteks otstarve­
teks, on Nõukogude Liidus teh­
tud kõik selleks, et tööline ei 
tarvitseks m uret tunda oma elu 
pärast vanaduse päevil. Meil ku­
lutatakse suuri summasid pen­
sionide, toetuste, abirahade jne. 
maksmiseks. See kõneleb veel­
kord Kommunistliku partei ja 
Nõukogude Valitsuse suurest tä ­
helepanust rahva heaolu eest 
hoolitsemisel.

Ka meie instituudist on läinud 
pensionile rida  töölisi, teenistu­
jaid ja õppejõude.

Suvel jä ttis  hüvasti oma töö­
kohaga ja  töökaaslastega raam a­
tupidamises Armilde Rästas, kes 
oma kohusetruu ning täpse töö­
ga oli teistele eeskujuks ja  ar­
m astatuks kaastöötajaks.

Kes m eist ei tunneks Theodor 
Sulge, spordi ja kehalise kasva­
tuse kateedri õppejõudu. Nii ke­
halise kasvatuse tundides kui ka 
ühiskondlikus töös tunnem e teda 
kui energilist pedagoogi, kes hea 
meelega jagab oma kogemusi 
noortele. Tugeva teotahte, rõõm­
sa meele ̂ ja_ sütitava energiaga 
on ta  kõigile eeskujuks, tema 
õpetused ja  m ärkused on tulnud 
alati kasuks.

Oktoobris toimus pidulik lah-? 
kumisõhtu, kus vanal spordipe- 
dagoogii tu li vastu võtta palju 
tänusõnu, õnnesoove ja  kingi­
tusi.

Kuid vaatam ata kõrgele vanu­
sele ei raatsi Theodor Sulg veel 
täielikult , tagasi tõmbuda arm­
saks saanud alalt. A ktiivselt võ­
tab ta  osa spordiveteranide 
koondise, tööst, käib instrueeri- 
mas koole, ka instituuti ei ole ta  
unustanud, tuleb ja  astub vahel 
sisse ning ei keela oma abi ka 
võistluste ja laagrite organisee­
rimisel.

Oma huvialadega võib ta  te­
gelda, millal tahab. Muret vanadu- 
sepäevade pärast tunda ei pruu- 

rgi, selle eest hoolitses juba riik 
m äärates pensioni.

                        S . PIKK

Meie konstitutsioon
23 aastat tagasi, 5. detsembril 1936. a., võttis erakorraline VIII 

nõukogude kongress vastu praegu kebtiva NSV Liidu Konsti­
tutsiooni. Sellest, kui Nõukogude Eestis hakkas kehtima maailma 
kõige demokraatlikum konstitutsioon, on möödunud veelgi vähem 
aega. Ent kuidas on muutunud elu meie vabariiglsl Võrreldes 
seaa eluga kodanlikus Eestis, näeme siin väga. suurt vahet. Prae­
gu on päevakorras rea suureulatuslike ürituste teostamine, mis 
viib Nõukogude kodanike konstitutsiooniliste põhiõiguste edasi­
sele avardumisele.

Kodanlikus Eestis oli tavaliseks nähtuseks see, et terved lehe­
küljed ajalehtedes olid täis tööotsimise kuulutusi. Oldi nõus iga­
suguste tingimustega, kui ainult leiaks tööd. Meil ei ole ega 
saagi olla tööpuudust. Meie konstitutsiooni 118. paragrahvis on 
öeldud, et NSV Liidu kodanikel on õigus tööle, kusjuures nende 
töö eest tasutakse vastavalt töö hulgale ja kvaliteedile. Juba 
1960. aasta lõpuks lüheneb meil töönädal tööstuses keskmiselt 
40,5 tunnile, kusjuures töötajate keskmine palga tase tõuseb.

Konstitutsiooni paragrahvis 119 öeldakse, et NSV Liidu ko­
danikel on õigus puhkusele. Kõik töölised ja teenistujad saavad 
iga .aasta palgalist puhkust vastavalt töö iseloomule 12—24 päeva 
või veelgi rohkem. Töötajate kasutada on puhkekodud, sanatoo­
riumid, kultuurihooned, klubid jne. Suur osa puhkekodude ja 
sanatooriumide tuusikute hinnast tasutakse sotsiaalkindlustuse 
summade arvel. Mõningail juhtudel antakse tuusikuid tasuta. Nii­
sugust olukorda pole ega saagi olla kapitalistlikes maades. Ko­
danlikus Eestis ei olnud üldist puhkuseseadust. Ehitus- ja trans- 
porditööiised ei kuulunud üldse puhkuseseaduse alla.

Konstitutsiooni paragrahv 120 ütleb: -«NSV Liidu kodanikel on 
õigus ainelisele kindlustusele nii vanaduses kui ka haiguse ja 
töövõime kaotamise korral». Nõukogude Liidus on pensioni 
maksmine töötajatele korraldatud paremini kui mis tahes kapi­
talistlikus riigis. Tööpensionäre ja neid perekondi, kes said pen­
sioni töötaja surma puhul, oli 1936. a. 956 ja neile maksti kesk­
miselt 29 krooni kuus. Nõukogude Eestis oli 1959. a. algul 98 700 
pensionäri. Möödunud aasta kestel maksti vabariigis pensioni­
deks 305 miljonit rubla, kusjuures keskmine vanaduspensioni 
suurus oli 428 rubla kuus.

Konstitutsiooni paragrahvist 121 loeme: «NSV Liidu kodanikel 
on õigus haridusele».

Kodanlikus Eestis ei lõpetanud kodanliku valitsuse enda amet­
like andmete kohaselt üle 40 protsendi õpilastest 6-klassilist alg­
kooli. Keskharidus oli enamikule kättesaamatu, sest peale muude 
kulude oli keskmise astme koolide õppemaks 40—80 krooni aas­
tas. Ülikoolis oli õppemaks 120 krooni aastas. Ameerika ajakiri 
«Look» kirjutas, et Ameerika Ühendriikides kulutatakse lastele 
hariduse andmiseks ligikaudu 5 korda vähem raha kui laste üle 
kohtumõistmiseks, politseile ja vanglatele.

Meie maal on õppimine kõigis koolides tasuta. Möödunud aas­
tal kulutas riik iga Õpilase kohta vabariigi üldhariduslikes kooli­
des (I—XI klassini) keskmiselt 900 rubla aastas. Üliõpilaste arv 
iga 1000 elaniku kohta on Nõukogude Eestis 5 korda suurem kui 
Šveitsis, üle 3 korra suurem kui Rootsis ja üle 2 korra suurem 
kui Soomes. Kui 1939. a. oli Eestis kõrgemate koolide lõpetaiaid 
390, siis 1960. a. ulatub see arv 2100-ni. 1960. a. võtavad vaba­
riigi tööstusettevõtted, sovhoosid ja kolhoosid esmakordselt osa 
kõrgemate õppeasutuste ja tehnikumide komplekteerimisest ja 
spesialistide ettevalmistamisest oma ettevõtetele sel teel, et nad 
saadavad õppima kõige parema ettevalmistuse ja võimetega toot- 
miseesrindlasi, makstes neile kõrgendatud stipendiumi ettevõtte 
summade arvel. -

Tänu konstitutsiooniga meie kodanikele antud suurtele õigus­
tele tõuseb tööalane ja poliitiline aktiivsus. Iga tööline, kol­
hoosnik ja haritlane püüab anda oma parima meie kodumaa 
hüvanguks. Seepärast viiaksegi meil edukalt ellu kommunistliku 
ühiskonna ülesehitamise suurejoonelised plaanid.

Puhkevõimalusi on palju
Hea ja  sisukas puhkus on ku  sai koristaja Julie Kask. 

üheks eduka töö eeltingimuseks 1 Juulis viibis Riia mererannas 
Nii nagu põhiseadusega on taga- ■■ «Büldori» puhkekodus üliõpilane 
tud  puhkus igale Nõukogudel Anne Tuurand. Palju üliõpilasi 
Liidu kodanikule, nii on ka teh - ! puhkas Võsul, nagu Ivo Liiv, 
tud  palju  selleks, et töötajad Rein Kvell, Eduard Kozlov jt. 
saaksid veeta oma puhkuse ka- j Ka Laulasmaal ja  eriti arvukalt ■ 
sulikult ja  hästi. Klooga spordilaagris võis näha ,

Ka meie instituudis võib tihti] Puhkeajal meie üliõpilasi ja  õp - 
näha teadetetahvlil kuulutusi, j Pejõude.
kus ametiühingukomitee teatab, j Sanatooriumides viibis meie 
et on võimalik saada tuusikuid t instituudi perest 37 inimest. Pü- 
ühte või teise meie maa sana- hajärvel parandasid tervist üli- 
tooriumi või puhkekodusse. õpilased Aino Purre, Avo K its- 

Et seda võimalust laialdaselt nik, Rain Lähtm ets jt. 
kasutatakse, näitab^ ' statistika . Paljud sisustasid aga oma 
Aasta jooksul on valja antud 78 puhkeaja matkamisega. 19 üli- 
tuusikut puhkekodudesse. Nii õpilast käis turism ituusikuga  
vnbis «Kalvi» puhkekodus üli- Lõuna-Eestis. 
õpilane Ernst Raik, tasuta tuusi-   K. RADGE



K U IG I T Ö Ö  T U N N IS T A T I  
R A H U L D A V A K S . . .

20. novembril toimus TPI 
ametiühingu X konverents. Kon­
verents märkis, et ametiühingu 
organisatsioon, j ühendudes NLKP 
XXI kongressi ja NLKP Kesk­
komitee juunipleenumi otsustest, 
on saavutanud oma tegevuses 
mõningat edu, mis kajastub ins­
tituudi üldiste töötulemuste pa­
ranemises.

TPI kollektiiv asus aruande­
perioodil suure ülesande lahen­
damisele — üleminekule uutele 
õppetöövormidele. Alates- käes­
olevast õppeaastast töötavad esi­
mese kursuse üliõpilased tehas­
tes ja ehitusplatsidel. Möödunud 
aastal toimunud õppejõudude ja 
üliõpilaste teaduslikud konve­
rentsid näitasid, et meie kollek­
tiiv on võimeline lahendama 
Eesti NSV tööstuse ees seisvaid 
teaduslik-tehnilisi probleeme.

Kuigi konverents tunnistas se­
nise ametiühingukomitee töö ra ­
huldavaks, selgus nii esimehe 
aruandest kui ka delegaatide 
sõnavõttudest, et instituudi ame- 
tiühingulises töös on veel rida 
puudusi. Ametiühingukomitee ei 
ole suutnud küllalt organiseeri­
da tööd instituudi kollektiivis, 
aktiviseerida kõiki üliõpilasi, Õp­
pejõude ja teenistujaid mitme­
sugustest üritustest osa võtma. 
Ka ei ole komitee küllaldaselt 
tegelnud õppetöö ja teadusliku 
töö küsimustega, õppejõudude 
kvalifikatsiooni tõstmise ning 
teadusliku uurimistöö tem aati­
kaga.

Vähe on komitee tegelnud

üliõpilaste elamu-heaolu küsi­
mustega. Sõnavõttudest selgus, 
et ei ole osatud rakendada töö­
le ja õigesti suunata ühiselam u­
te nõukogusid. Enamikus ühis- 
elamuis ei ole korralikke tingi­
musi elamiseks ja  puhkamiseks. 
Täielikult puuduvad ruum id õp­
pimiseks. Nendes küsimustes 
oleks ametiühingukomitee pida­
nud näitam a suurem at nõud­
likkust direktsiooni ja m ajan- 
dusorganite vastu.

Ka ei ole ametiühingukomitee 
side tehaste ja ettevõtetega, kus 
töötavad I kursuse üliõpilased, 
küllalt tihe, mille tagajärjel ei 
ole paljud segavad nähtused 
üliõpilaste töökohtadele paiguta­
mise, nendele kvalifikatsiooni 
omistamise kui ka tööaja suhtes 
veel kõrvaldatud.

Mitmel korral m ainiti konk­
reetset vajadust õppekirjanduse 
soetamise ja loengukonspektide 
paljundamise järele. K onverent­
si otsusega tehti see ülesandeks 
uule komiteele.

Küllaldast initsiatiivi ei ole 
komitee näidanud ka ku ltuur- 
massilise töö~ läbiviimisel, vähe 
tähelepanu pöörati senini ühis­
elamute punanurkade ning ra a ­
diosõlme tööle.

Töö otsustavaks parandam i­
seks võttis konverents vastu ü k ­
sikasjalise otsuse, milles ette 
nähtud abinõud teenivad ees­
m ärki — paremini ette valmis­
tada meie rahvam ajandusele 
kõrgelt kvalifitseeritud erialalist 
kaadrit.

M illest 
kõnelevad 

esimesed N LK P  
ajaloo seminarid
NLKP ajaloo, dialektilise ja 

ajaloolise materialismi kateed­
ri koosolekul aru tati semi­
naride kulgemist esimesel kur­
susel. A rutlus oli tingitud asja­
olust, et esimese kursuse üli­
õpilastel tuleb õppida erilistes 
tingimustes. Selleks, et kergen­
dada üliõpilastel programmis et­
tenähtud materjali' tundmaõppi­
mist, kaalus kateeder juba eel­
misel sem estril loengute üles­
ehituse m uutmist eesmärgil, 
anda nendes täiendavat m aterja­
li võrreldes olemasolevate õpi­
kutega. Seda tööd kateeder jä t­
kas ka käesoleval semestril.

NLKP ajaloo küsimuste oman­
damisel jääb tähtsamaks meeto­
diks siiski üliõpilaste iseseisev 
töö marksismi-leninismi klassi­
kute teoste tundmaõppimisel. 
Sellepärast seminaride, kus võe­
takse kokku iseseisva töö tule­
musi, tähtsus ei vähene, vaid 
uutes õppimistingimustes suu­
reneb veelgi.

Mida siis näitasid esimesed 
sem inarid esimesel kursusel?

Tuleb m ärkida, et üliõpilased, 
töötades 7—8 tundi tehastes, 
suhtuvad siiski tõsiselt NLKP 
ajaloo aine omandamisse. Loen­
gutest ja  seminaridest on üldi­
ne osavõtt rahuldav. Vaatamata 
aja  nappusele, valmistuvad pal­
jud hoolega õppusteks. Distsip­
liini ning tõsise töössesuhtumise 
poolest paistavad silma õppe­
rühm ad AA-19 ja AL-11. Häid 
teadmisi näitasid rühma AA-19 
üliõpilased: G. Jakobsoni, K.
Toomet ja Ü. Rehepapp. Pare­
m ate üliõpilaste hulka kuuluvad 
ka: Ksahhis ja  Ränk (AA-15), R. 
Kalliver, V. Tallo ja K. Nõmm 
(AL-11),. O. Liitmaa (АТ-14), T. 
Tarum, J . Uus (AS-12), R. Laa­
neots (MM.-11), J. Tedder 
(MA-16), E. Dementjeva (MM-15) 
jt.

kandjates. UTU seinaleht ilmus 
ainult neljal korral.

Möödunud aruandeperioodi al­
gul alustati energiliselt sm. Õuna 
ja  sm. Pilvre initsiatiivil kitsas­
filmi väntamist meie instituudi 
üliõpilaste elust ja teaduslikust 
tööst. Piim põhiliselt lõpetati ja 
üksikud katkendid leidsid kasu­
tamist televisioonisaates, kuid 
tervikuna pole seda veel de­
monstreeritud.

Paraku kipub aga film juba 
vananema ja tehtud suur töö 
oma väärtust kaotama.

Ka tööstusega ei suudetud or­
ganiseerida koostööd vajalikul 
tasemel. See töölõik nõukogus 
oli usaldatud sm. Rusile. Tehas­
tele tehti üksikuid lepingulisi 
töid ja  sellega piirduti.

Seflustöö osas võiks märkida 
sidemete loomist Taliinna 27. ja
2. keskkoolidega. Kõige tiheda­
maks kujunesid sidemed Tallin­
na 2. Keskkooliga, kuna TPI 
ÜTÜ Nõukogu liige seflustöö 
alal, sm. Salandi, töötas ise poo- 

, le kohaga nimetatud keskkoolis.
' Siin ahistati keemiaringi loomi­
sel, raadio- ja fotoringi töö or- 

i ganiseerimisel,, kooli füüsikaka- 
bineti väljaehitamisel.

Ju st nendele eelpoolmainitud 
töölõikudele tuleb uuel nõukogul 
pöörata erilist tähelepanu!7 On 

I vaja saavutada, et ka organisat- 
i siooniliselt meie instituudi ÜTÜ 
j saaks jalad alla. Seda saavutame 
! aga ainult juhul, kui kõik uude 
ÜTÜ keskorganisse valitud ühek­
sa . seltsimeest kohusetruult täi- 

I davad neile pandud kohustust
Uue nõukogu koosseisu valiti: 

j VAHENURM, HELDUR õppe- 
| rühm ast K-51 
TAMMELAAN, MIHKEL õppe­

rühm ast 0-51 
KANNISTU, JAAN õpperühmast 

AE-33
NÕMME, SILVI õpperühmast 

K-51
I  VAIN, ARVED õpperühmast 
1 MM-71
MILLI , VÄINO õpperühmast 

K-71
KOPPEL, MAANO õpperühmast 

J EA-54
! KANN, JÜRI õpperühmast K-71 
; KIRSFELDT, ATSO õpperüh- 
j m ast E-72.
i Lähematel päevadel toimub 

uue valitud nõukogu esimene 
koosolek, kus toimub tööülesan­
nete paotamine üksikute nöuko- 

, gu liikmete vahel ja tööplaani 
I läbiarutamine.

TPI ametiühingu X konverents valis uue komitee, milline oma 
esimesel koosolekul jagas ametid järgmiselt:
esimees — PAAL, LEOPOLD (santehnika ja  hüdraurika kateeder),
aseesimees ja  organisatsioonilise töö komisjoni esimees — URB, 

LAINE (poliitilise ökonoomia kateeder).
Organisatsioonilise töö komisjoni liige — FREIBERG, EDGAR 

(0-75 üliõpilane).
Öppe-teadusliku töö komisjon:
esimees ■— VAHELAID, OLAV (ehituste teostamise kateeder), 
liikmed — MOBERG, RUDOLF (metallide tehnoloogia kateeder), 

VESKE, TOIVO (üldelektrotehnika kateeder),
KUIV, HEINO (MM-71 üliõpilane).

Poliitilise kasvatuse ja  massilise kultuuritöö komisjon: 
esimees — TARMISTO, KSENIA (NLKP ajaloo, dialektilise ja  

ajaloolise materialismi kateeder), 
liikmed — KÜLAOTS, IGOR (poliitilise ökonoomia kabineti 

juhataja),
TUHERM, ENN (MF-57 üliõpilane),
STEPANOV, ANATOLI (E-55 üliõpilane). 

Elamu-heaolu komisjon: 
õppejõudude ja  teenistujate osas —
esimees — TALVET, AAVO (füüsikalaboratooriumi juhataja), 
liige ■— NIGUL, UNO (ehituskonstruktsioonide kateeder), 
üliõpilaste osas:
esimees — RAAT, HERBERT (0-51 üliõpilane), 
liige — MÄGI, MANGU (AT-74 üliõpilane).
Töökaitse komisjon:
esimees — KIKERPILL, ELMAR (tööstusökonoomika ja  organi* 

seerimise kateeder).
Lastetöö komisjoni esimees — STRÖM, LEIDA.
Laekur — AAM, HELVT (õhtuse osakonna dekanaadi sekretär). 
Sekretär — KRAAVING, MARIE (graafika jä  tehnilise joones­

tamise katedeer).

Hiljuti toimus TPI ÜTÜ VI 
aruandlus-valimiskoosolek. Kuu­
lati ära TPI ÜTÜ Nõukogu esi­
mehe sm. Kanni aruanne ÜTÜ 
Nõukogu tööst möödunud aruan­
deperioodil ja valiti uus 9-liik- 
meline nõukogu.

Erialaste ja ühiskonnateaduste 
kateedrite juures töötas möödu­
nud aruandeperioodil 25 ringi, 
kuhu oli haaratud 363 üliõpilast 
63 teadusliku juhendaja juh ti­
misel. Kui varematel aastatel 
konkurentsitult tunnistati pari­
maks teaduskonnaks ÜTÜ töö 
alal keemia-mäeteaduskond, siis 
möödunud aruandeperioodil tu ­
leks rääkida kolmest: ehitustea- 
duskond, keemia-mäeteaduskond 
ja üldkateedrite koondis, mida 
edukalt juhendas dots. O. Silde, 
Seda näitab ka fakt, et möödu­
nud aruandeperioodil valmis 
ehitusteaduskonnas — 16, kee».- 
mia-mäeteaduskonnas — 15 ja
üldkateedrite osas — 17 teadus­
likku uurimistööd.

Peas vorm im ütsid, suu täis laia ju ttu  
või käes siis raamat, nina järge peab.
Nii istutakse trammis. Lausa nutu  
see silmi toob kui nägema peab pealt 
kui samal ajal püsti seisvad vanad!
Sa ära vaiki, julgelt läbi mana
need tudengid, kes lõhkemas bravuurist,
kuid ise midagi ei tea kultuurist!

Nagu ütlevad üliõpilased ise, 
on peämiseks faktoriks aja p u u - , 
■äus. Tõsi küli, puudumisi ja | 
m itteküllaldast ettevalmistust 
esines peamiselt nende juures, 
kes töötavad välitingimustes | 
(trust «Santehnmontaaž», trust 
«Elektromontaaž», Ehitusmon- 
taaži valitsus, «Estoenergo»). Vä­
listöödega on seotud aga ka tei­
sed õpperühmad, nagu AL-H> 
kuid siin on õppedistsipliiniga 
olukord parem. Seega ei saa pi­
dada ajanappust ainsaks m ater­
jali puuduliku omandamise põh-l 
juseks. Real juhtudel on üliõpi­
laste halvem  ettevalmistus se­
m inariks tingitud ka sellest, et 
ei osata iseseisvalt töötada kir­
jandusega, kateedri õppejõud 
aga pole osutanud neile konsul­
tatsioonide najal küllaldast abi'.

Sel eesmärgil kohustas ka­
teedri koosolek õppejõude tu t­
vum a üliõpilaste tööga otseselt 
nende töökohas — tehastes ja 
vabrikutes.

Ainete sügavamaks omanda­
miseks on ilmselt tarvis teataval 
m ääral olemasolevat korda esi­
mesel kursusel muuta, ning kui 
vaja _  teha  kõrgemalseisvatele 
•organitele omapoolseid ettepa­
nekuid üliõpilaste-tööliste aja 
otstarbekam aks jaotamiseks.

V. ARHANGELSKI,
NLKP ajaloo/ dialektilise ja  aja­

loolise materialismi kateedri 
juhataja

Tänavu alustati esm akordselt, 
Eesti NSV I üliõpilaste komp- 
leksspartakiaadi läbiviimist 13 
spordialal. Veel on pidamata 
võistlused kolmel alal — maad­
luses, poksis ja tõstmises. *

Alates märtsist, m illal toimu­
sid esimesed spartakiaadi võist­
lused, suusatamises, on meie üli­
õpilased esinenud küllaltki edu­
kalt, tulles mitmel äial võitjaks 
või jäädes teisele kohale. 139 üli­
õpilast on juba oma panuse and­
nud, nendest viimastena võimle­
jad, kes saavutasid I koha juba 
teist korda (juunis toimunud  
võistlused tühistati TRÜ ja  EPA 
protesti tõttu).

Pettumuse valmistasid sparta­
kiaadi organiseerijad meie sõu- 
desportlastele, kes tänavuseks 
hooajaks valmistusid eriti hoole­
ga ja  saavutasid ka  hea võist­
lusvormi akadeemilises sõudmi­
ses. K uid viimasel momendil 
(kolm päeva enne võistlusi) jäeti 
sõudevõistlused kompleks sparta­
kiaadi kavast välja! Suur pettu ­
mus 48-liikmelisele võistkonnale
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Tööstusega tihedamaid side­
meid omasid keemilise tehno­
loogia ja elektroenergeetika rin ­
gid. Kokku valmis ÜTÜ-s möö­
dunud aruandeperioodil 72 tea­
duslikku uurimistööd, TPI ÜTÜ 
XV teaduslikul konverentsil esi­
tati nendest 69. Valminud tööd 
võib klassifitseerida alljärgne­
valt:

1) tööde arv, mis olid seotud 
otseselt kateedri uurimistööga — 
25;

2) tööd, mis olid seotud töös­
tuspraktikaga — 10,

3) seotud õppeprotsessiga — 37.
Külaliste poolt tehti konverent­

sil 12 ettekannet.
Balti liiduvabariikide ja Val­

gevene NSV kõrgemate koolide 
üliõpilaste teaduslik-tehnilisel 
konverentsil esinesid meie üli­
õpilased 17 tööga.

Enam-vähem rahuldavalt kul­
ges ka möödunud õppeaasta sü­
gissemestril korraldatud tööstus­
praktika tööde konverents. Et 
analoogne üritus tänavu sügisel 
korraldamata jäi on väga halb ja 
suureks miinuseks vana nõuko­
gu tööle.

Koosolekul ilmnes rida tõsi­
seid puudusi nõukogu töös. Nõr- 

I gaks küljeks oli agitatsiooni ja 
1 propaganda töö. Nõukogu liik- 
I  meks vastaval töölõigul oli sm. 
Tunis. Vähem kui varematel aas­
tatel kajastus ÜTÜ töö ajalehe 
«Tallinna Polütehnik» veergu­
del, samuti vabariiklikes hääle-

kellel olid kindlad lootused tulla 
Eesti N SV  üliõpilaste meistriks.

Praegune punktide seis on 
järgmine:

(I koht — 1 punkt; II  koht -  
2  punkti jne.).

Esikohal on TPI — 21 p u n k  
t i g a ,  II — TRÜ — 23 punkti 
да, , III—IV  — EPA ja TPeal — 
34 punktiga.

Kes tuleb I  kompleksspartaki- 
aadi võitjaks, selgub lähemail 
päevil. Nimelt kohtuvad  4 . _  dets. 
algusega kell 18.00 ja 3 . ning S. 
dets. algusega kell 12.00 Trl 
võimlas TRÜ, EPA ja TPI raske- 
jõustiklased poksis ja klassikali­
ses maadluses.' Tõstevõistlused
toimuvad 6. dets. kell 11.00 «K^' 
levi» tõstesaalis (Pärnu mnt. 41)- 

TPI S pord ik lub i

Toimetaja O. PÕDER

On ka vastupidiseid näiteid. 
P alju  on tundidest puudunud
ning sellega võlgnevusi korja­
nud rühm a E-12 üliõpilane And­
res Lahe ja mitmed üliõpilased 
rühm ast AE-13 (Ü. Kütt, T. Lill, 
U. Pärtm a, O. Uustalu, H. Välis­
te), ning rühm ast ES-13 (T.
Toomla ja  J. Laansoo).

Sagedase puudumise tõ ttu  jäi 
m ainitud  üliõpilaste seminari­
deks ettevalmistus puudulikuks. 
See väljendus vastava kirjandu­
se mittetundmises ning loengu- 
lise m aterja li nõrgas omanda­
mises.


